
n. 206
del 29-12-2021

Comune di Valdobbiadene
provincia di Treviso

Verbale di deliberazione della Giunta comunale
Oggetto: Piano esecutivo di gestione e piano delle performance 2021-2023 - integrazione della

propria deliberazione 74/2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 11:00, nella sede comunale, si
è riunita la Giunta comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Presente / Assente*

1. FREGONESE LUCIANO Sindaco Presente

2. GERONAZZO PIERANTONIO Vicesindaco Presente

3. BERTELLE MARTINA Assessore Presente in
videoconferenza

4. FALCADE GIORGIA Assessore Presente in
videoconferenza

5. VETTORETTI ANNA Assessore Presente

*Ai sensi del decreto del Sindaco n. 14 del 4 novembre 2020 che disciplina le riunioni in modalità a
distanza.

Risultano presenti numero    5 e assenti numero    0.

Partecipa alla seduta il Vice segretario De Rosso Valerio.

Assume la presidenza il Sindaco Fregonese Luciano, e riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta
la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 29-12-2021 - COMUNE DI VALDOBBIADENE
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la propria deliberazione 18 maggio 2021, n. 74, ad oggetto Piano esecutivo di
gestione e piano delle performance 2021-2023 che qui si intende integralmente richiamata;

RITENUTO opportuno integrare e modificare tale deliberazione secondo quanto di seguito
riportato suddiviso per le varie unità organizzative dell’ente;

1̂ Unità organizzativa
Modifica obiettivi già deliberati
Obiettivo 7 Informatizzazione servizi scolastici-

Si ritiene di rimodulare l’attuazione di tale obiettivo individuando eventualmente una
modalità alternativa al software Halley se più efficace per la gestione informatizzata dei
servizi scolastici.
Obiettivo 8 Redazione e pubblicazione notiziario comunale di metà mandato-

Si ritiene opportuno posticipare di alcuni mesi la sua realizzazione al fine di poter inserire
nello stesso i dati e le informazioni relative al rendiconto 2021.
Aggiunta nuovo obiettivo (allegato sub D)
Obiettivo 13 Digitalizzazione dei registri cimiteriali-
L’articolo 6 del regolamento comunale di polizia mortuaria prevede che presso gli uffici
dei servizi cimiteriali sia tenuto, su supporto cartaceo ed eventualmente informatico, a
disposizione di chiunque possa averne interesse, il registro delle sepoltura di cui
all’articolo 52 del decreto del Presidente della Repubblica 10 settembre 1990, n. 285.
L’inserimento del nuovo obiettivo si è rivelato necessario per dare avvio ad una gestione
più efficace, puntuale e cronologicamente corretta dei registri dei sei cimiteri comunali da
parte della ditta appaltatrice, obbligata alla tenuta ai sensi dell’articolo 127 del
Regolamento di polizia mortuaria.
L’attività di predisposizione dei registri con inserimento sperimentale dei dati relativi
all’anno 2021 andrà a completarsi nei primi mesi del 2022.

2̂ Unità organizzativa
Modifica obiettivi già deliberati
Obiettivo n. 7 Riscossione coattiva dei tributi-
Si ritiene di limitarlo alla riscossione coattiva dei tributi demandando ad ulteriori
valutazioni la riscossione coattiva delle sanzioni al codice della strada.
Obiettivo n. 8 Predisposizione di un avviso per il conferimento del servizio di-
realizzazione del wi fi pubblico
Si ritiene di rimodulare l’attuazione di tale obiettivo individuando come priorità la località
Pianezze e il centro di san Giovanni, ove tecnicamente possibile, entrambi per un raggio
di circa 300 metri. Successivamente ove i fondi lo consentano si darà priorità ad altri siti,
ad iniziare da Piazza Marconi. Per quanto riguarda invece la predisposizione di un sistema
wi-fi all’interno del municipio si ritiene più efficiente provvedere autonomamente tramite
l’acquisto diretto.

Aggiunta nuovo obiettivo (allegato sub A)
Obiettivo n. 9 Digitalizzazione dei processi informativi-
L’inserimento del nuovo obiettivo avviene sulla base di quanto richiesto dal Nucleo di
valutazione nella riunione del 14 maggio 2021, alla quale hanno partecipato anche i
responsabili di servizio e il Segretario comunale e comprende una serie di obiettivi da
raggiungere entro i prossimi mesi.
Il Nucleo di valutazione aveva chiesto anche di prevedere la Pola (Piano organizzativo per
il lavoro agile): tale strumento verrà però predisposto nell’ambito del progetto di
Formazione-intervento di supporto organizzativo finalizzato alla revisione della struttura

DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 29-12-2021 - COMUNE DI VALDOBBIADENE
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



organizzativa e all’assessment dello stato di digitalizzazione dell’ente e dei suoi processi
in fase di definizione.

3̂ Unità organizzativa
Modifica obiettivi già deliberati
Obiettivo n. 5 Organizzazione aree mercatali per progetti di modifica viabilità-
L’obiettivo permane, ma viene rimodulato come quello inserito da allegato, che va quindi
a sostituire quello già approvato.

Aggiunta nuovi obiettivi (allegato sub B)
Obiettivo n. 9 Definizioni studio di fattibilità polo logistico finalizzato al PNRR-
Obiettivo n. 10 Valorizzazione distretto del commercio - Definizioni documento-
preliminare alla progettazione

4̂ Unità organizzativa
Modifica obiettivi già deliberati
Obiettivo n. 4 Project financing-
L’obiettivo verrà rinviato al 2022 in quanto si è reso necessario un confronto tra due
diverse proposte di project financing pervenuti all’ente, il quale ha rallentato l’attività di
analisi e la conseguente dichiarazione di pubblica utilità.
Obiettivo n. 5 Potenziamento sistema di controllo del territorio con pattuglia-
Il rinvio è dovuto all’esiguo numero di agenti in servizio, ulteriormente aggravato dalla
dimissioni volontarie di un agente di ruolo e la sua mancata sostituzione.
Obiettivo n. 6 Redazione del fascicolo dell’immobile e del piano delle manutenzioni-
ordinarie e straordinarie sia per gli immobili dati in concessione, immobili in locazione
ed immobili in amministrazione diretta
Il rinvio è dovuto al rallentamento delle attività programmate per sopraggiunte nuove
attività legate alla prossima uscita dei bandi PNRR.

Aggiunta nuovo obiettivo (allegato sub C)
Obiettivo n. 10 Documento preliminare alla progettazione.-
L’attività prevede la raccolta di idee progettuali per la successiva stesura del documento
preliminare alla progettazione, nonché l’affidamento dello studio di fattibilità per
l’accesso ai bandi di lavori PNRR.

DATO ATTO che, trattandosi di strumento di carattere esecutivo e non programmatorio, non
è necessario acquisire il parere dell’organo di revisione, ai sensi dell’articolo 239, comma 1,
lettera b), punto 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i seguenti
pareri ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267, e dell’articolo 3, comma 2, del vigente regolamento sui controlli interni:
parere favorevole del responsabile del servizio Sportello del cittadino, servizi alla persona-
e affari generali, dott. Valerio De Rosso;
parere favorevole del responsabile dei Servizi finanziari, dott. Santino Quagliotto;-
parere favorevole del responsabile del servizio Gestione del Territorio, arch. Manuela-
Bolzonello;
parere favorevole del responsabile del servizio Lavori pubblici, ambiente e patrimonio e-
polizia locale, arch. Giovanna Carla Maddalosso;

in ordine alla regolarità tecnica nonché alla regolarità amministrativa, con riguardo in
particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della
spesa/entrata con le risorse assegnate
parere favorevole del responsabile finanziario, dott. Santino Quagliotto, in ordine alla-
regolarità contabile;

DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 29-12-2021 - COMUNE DI VALDOBBIADENE
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

di modificare la propria deliberazione 18 maggio 2021, n. 74, attraverso la modifica e/o il1.
rinvio di alcuni obiettivi come in premessa riportato;

di integrare la propria citata deliberazione attraverso l’inserimento di alcuni obiettivi come2.
riportato negli allegati sub A), sub B) sub C) e sub D);

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n.
267/2000.

****************************

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Vice segretario
Fregonese Luciano De Rosso Valerio

DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 29-12-2021 - COMUNE DI VALDOBBIADENE
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


